Semper autem imitare
[cum honestate consignare
tibi frontem. Hoc enim
[signum passionis adversum
diabolum manifestum et
conprobatum est si ex fide
itaque facis, non ut homi-
[nibus appareas, sed per
scientiam tamquam
[scutum offerens; nam
adversarius, cum vidit
virtutem quae ex corde est,
ut homo similitudinem
verbi in manifesto deformatam
osten-

1. Sans doute $\delta\varsigma$ conjonction temporelle comprise par le traducteur, comme conjonction finale.

2. Similitudinem verbi: le copte a gardé l'adjectif λογικός.

3. Confusion probable entre πτόουντος de πτοειν (effrayer), et πτόοντος (sputante).

4. Peut-être εντυπών, de même que plus haut, comme II Cor., 3, 7.

le front et les yeux avec la main, écartons celui qui essaie de nous exterminer.

37. CONCLUSION

Si on reçoit ces choses avec la grâce et une foi droite, elles procurent l'édification à l'Église ¹ et la vie éternelle aux croyants. Je donne le conseil de garder ceci à ceux qui sont sages. Car si tous écoutent la tradition apostolique ² et l'observent, aucun héré-

nifestum deformatam tre-
[mens effugatur, te non illum cedente,
[sed inspirante. Hoc ipsut erat de quod in
[typo Moyses in ove quae per pascha immola-
[batur, sanguem asparsit in limine et duos
[postes unguens significat eam quae in nobis
[est fidem in perfecta ove. Frontem
[et oculos per manum consignantes de-
[clinemus ab eo qui exterminare temptat.
[Haec itaque cum gratia et fide recta
[gloriosae cum au-

dat, infugiatur non spu-
[tante te sed flante spiritu
[in te. Quod deformans Moy-
[ses in ovem Paschae, quae occidebatur,
[sanguem asparsit in limine et postes unxit,
[designabat eam que nunc in nobis est fides
[quae in perfecta ove est. Frontem vero et ocu-
[los per manum consignantes declinemus
[eum qui exterminare temptat. Haec itaque
[que si cum gratia et fide recta accipiuntur
[praestat ae-

1. Le mot gloriosae vient d'une mauvaise lecture de $\delta\phi\theta\delta\delta\sigma\eta\varsigma$.

2. Le texte latin se termine au début de cette phrase, dans les deux versions. Le texte est donné d'après SAE.

tique ne les induira en erreur¹. C'est ainsi, en effet, que les hérésies ont grandi, parce que ceux qui sont les chefs ne veulent pas s'instruire de l'institution des apôtres, mais font ce qu'ils veulent, suivant leur bon plaisir, et non ce qui convient.

Bien aimés, si nous avons omis quelque chose, Dieu le révélera à ceux qui sont dignes, car il gouverne la sainte² Église pour qu'elle aborde au port de la paix.

diantur	aedificationem	dificationem in ecclesia et
[praestant eccle-		[vitam aeter-
siae et vitam aeternam		nam credentibus. Custo-
[credentibus.		[diri haec consi-
Quae custodiri moneo ab		lium do ab omnibus bene
[eis qui bene sapi-		[sipientibus. Uni-
unt. Universis enim au-		versis enim audientibus
[dientibus apostolicam)...		[apostolicam tra(ditio-
		[nem)...